
ДУМА РАВНЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 Р Е Ш Е Н И Е от 06.12.2024№ 131   

 О бюджете Равнецкого сельского поселения Ишимского муниципального района 

Тюменской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, решением Думы Ишимского 

муниципального района Тюменской области «О бюджете Ишимского муниципального 

района Тюменской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» и 

Положением о бюджетном процессе в Равнецком сельском поселении,  

Дума Равнецкого сельского поселения Ишимского муниципального района Тюменской 

области решила: 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Равнецкого сельского поселения 

Ишимского муниципального района Тюменской области (далее – бюджет Равнецкого 

сельского поселения) на 2025 год: 

1) общий объем доходов бюджета в сумме 6801 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета в сумме 6801 тыс. рублей; 

3) верхний предел муниципального внутреннего долга Равнецкого сельского поселения 

Ишимского муниципального района Тюменской области (далее – Равнецкое сельское 

поселение) на 1 января 2026 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации в сумме 0 тыс. рублей; 

4) дефицит бюджета Равнецкого сельского поселения в сумме 0 тыс. рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета Равнецкого сельского поселения на 

2026 год и на 2027 год: 

1) общий объем доходов бюджета Равнецкого сельского поселения на 2026 год в сумме 

6649 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 6962 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Равнецкого сельского поселения на 2026 год в 

сумме 6653 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 133 тыс. 

рублей, и на 2027 год в сумме 6968 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 

в сумме 278 тыс. рублей; 

3) верхний предел муниципального внутреннего долга Равнецкого сельского поселения 

на 1 января 2027 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации в сумме 0 тыс. рублей, и на 1 

января 2028 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации в сумме 0 тыс. рублей; 

4) дефицит бюджета на 2026 год в сумме 4 тыс. рублей и дефицит бюджета на 2027 год 

в сумме 6 тыс. рублей. 

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Равнецкого сельского 

поселения на 2025 год согласно приложению 1 к настоящему Решению. 

4. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Равнецкого сельского 

поселения на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 2 к настоящему 

Решению. 

5. Утвердить поступления налоговых и неналоговых доходов бюджета Равнецкого 

сельского поселения на 2025 год по группам, подгруппам и статьям бюджетной 

классификации согласно приложению 3 к настоящему Решению. 

6. Утвердить поступления налоговых и неналоговых доходов бюджета Равнецкого 

сельского поселения на плановый период 2026 и 2027 годов по группам, подгруппам и 

статьям бюджетной классификации согласно приложению 4 к настоящему Решению. 

7. Учесть поступления межбюджетных трансфертов по группе "Безвозмездные 

поступления": 

1) на 2025 год согласно приложению 5 к настоящему Решению; 

2) на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 6 к настоящему 

Решению. 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=115681;fld=134;dst=91
consultantplus://offline/main?base=RLAW026;n=51389;fld=134;dst=100012
consultantplus://offline/main?base=RLAW026;n=58404;fld=134;dst=100099
consultantplus://offline/main?base=RLAW026;n=58404;fld=134;dst=100107
consultantplus://offline/main?base=RLAW026;n=58404;fld=134;dst=100231
consultantplus://offline/main?base=RLAW026;n=58404;fld=134;dst=100260


8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета Равнецкого сельского 

поселения по разделам и подразделам классификации расходов: 

1) на 2025 год согласно приложению 7 к настоящему Решению; 

2) на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 8 к настоящему 

Решению. 

9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета Равнецкого сельского 

поселения по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов: 

1) на 2025 год согласно приложению 9 к настоящему Решению; 

2) на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 10 к настоящему 

Решению. 

10. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Равнецкого сельского 

поселения по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов: 

1) на 2025 год согласно приложению 11 к настоящему Решению; 

2) на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 12 к настоящему 

Решению. 

11. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных 

нормативных обязательств на 2025 год в сумме 0 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 0 тыс. 

рублей и на 2027 год в сумме 0 тыс. рублей. 

12. Утвердить объем резервного фонда администрации Равнецкого сельского поселения 

на 2025 год в сумме 0 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 0 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 0 

тыс. рублей. 

13. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Равнецкого 

сельского поселения: 

1) на 2025 год согласно приложению 13 к настоящему решению; 

2) на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 14 к настоящему 

решению. 

14. Утвердить программу муниципальных гарантий Равнецкого сельского поселения в 

валюте Российской Федерации на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно 

приложению 15 к настоящему решению. 

Порядок предоставления муниципальных гарантий Равнецкого сельского поселения 

устанавливается Постановлением администрации Равнецкого  сельского поселения. 

Общий объем бюджетных ассигнований на исполнение муниципальных гарантий по 

возможным гарантийным случаям на 2025 год в сумме 0 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 0 

тыс. рублей, на 2027 год в сумме 0 тыс. рублей. 

        15. Учесть, что в составе расходов бюджета Равнецкого сельского поселения  

предусмотрены средства федерального бюджета на выполнение полномочия Российской 

Федерации по осуществлению воинского учета на территориях, где отсутствуют 

структурные подразделения военных комиссариатов, исходя из суммы затрат на содержание 

одного военно-учетного работника органа местного самоуправления и количества военно-

учетных работников. 

16. Установить, что не использованные по состоянию на 1 января 2025 года остатки 

межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджета Ишимского муниципального 

района Тюменской области (далее – бюджет Ишимского муниципального района) бюджету 

Равнецкого сельского поселения в форме межбюджетных трансфертов (имеющих целевое 

назначение),  возвращенные в бюджет Ишимского муниципального района, в случае их 

возврата в доход бюджета Равнецкого сельского поселения при наличии потребности в них 

по решению главного администратора бюджетных средств Ишимского муниципального 

consultantplus://offline/main?base=RLAW026;n=58404;fld=134;dst=100472
consultantplus://offline/main?base=RLAW026;n=58404;fld=134;dst=100429
consultantplus://offline/main?base=RLAW026;n=58404;fld=134;dst=100517
consultantplus://offline/main?base=RLAW026;n=58404;fld=134;dst=100725


района,  используются в текущем финансовом году для финансового обеспечения расходов 

бюджета, соответствующих целям предоставления указанных межбюджетных трансфертов.  

При установлении отсутствия потребности в них, остаток указанных межбюджетных 

трансфертов подлежит возврату в бюджет Ишимского муниципального района в порядке, 

установленном администрацией Ишимского муниципального района. 

17. Остатки средств бюджета Равнецкого сельского поселения на начало текущего 

финансового года в сумме 100 тыс. руб. могут направляться на покрытие временных 

кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджета Равнецкого сельского 

поселения.  

18. Установить следующие основания для внесения изменений в показатели сводной 

бюджетной росписи бюджета Равнецкого сельского поселения без внесения изменений в 

решение о бюджете: 

1) перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных для исполнения 

публичных нормативных обязательств, в пределах общего объема ассигнований, 

утвержденных настоящим решением, а также превышение общего объема указанных 

ассигнований не более чем на 5 процентов, за счет перераспределения средств бюджетных 

ассигнований, утвержденных настоящим решением, в текущем финансовом году; 

2) изменение функций и полномочий главных распорядителей (распорядителей), 

получателей бюджетных средств, а также в связи с передачей муниципального имущества, 

изменение подведомственности распорядителей (получателей) бюджетных средств; 

3) исполнение судебных актов; 

4) использование (перераспределение) средств резервного фонда; 

5) использование в текущем году экономии бюджетных ассигнований, направляемых на 

оказание муниципальных услуг, реализацию муниципальных функций, в том числе путем 

перераспределения бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и 

видам расходов классификации расходов непрограммных мероприятий, а также в рамках 

одного мероприятия муниципальной программы и одного главного распорядителя 

бюджетных средств; 

6) изменение бюджетной классификации расходов бюджетов; 

7) перераспределение бюджетных ассигнований в связи с внесением изменений в 

муниципальные программы сельского поселения; 

8) увеличение бюджетных ассигнований текущего финансового года на оплату 

заключенных муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание 

услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в 

отчетном финансовом году, в объеме, не превышающем остатка не использованных на 

начало текущего финансового года бюджетных ассигнований на исполнение указанных 

муниципальных контрактов в соответствии с требованиями, установленными Бюджетным 

Кодексом Российской Федерации; 

9) изменение бюджетных ассигнований в случае получения уведомления о 

предоставлении субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, и получения имеющих целевое назначение безвозмездных поступлений от 

физических и юридических лиц сверх объемов, утвержденных решением о бюджете, а также 

в случае сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных средств; 

10) перераспределение бюджетных ассигнований между текущим финансовым годом и 

плановым периодом; 

11) перераспределение бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение 

мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации 

на развитие отраслей экономики; 

12) получение дотаций из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации. 

19. Учесть, что в составе расходов бюджета Равнецкого сельского поселения 

предусмотрены средства для передачи бюджету Ишимского муниципального района на 



осуществление части передаваемых полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными Соглашениями - на 2025 год в общей сумме 202 тыс. рублей, 

на 2026 год в общей сумме 202 тыс. рублей и на 2027 год в общей сумме 202 тыс. рублей. 

20. Учесть, что в составе расходов бюджета Равнецкого сельского поселения 

предусмотрены средства на повышение заработной платы отдельных категорий работников 

бюджетной сферы в связи с установлением минимальной заработной платы в Тюменской 

области с 1 января 2025 года в размере 22440 рублей. 

21. Осуществление бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности Равнецкого сельского поселения и принятия решений о 

подготовке и реализации бюджетных инвестиций в указанные объекты осуществляется в 

соответствии с Порядком, утвержденным администрацией Равнецкого сельского поселения. 

22. Установить, что в соответствии с действующим законодательством администрация 

Равнецкого сельского поселения вправе участвовать в организации и финансировании 

проведения оплачиваемых общественных работ, временного трудоустройства 

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время. 

Для осуществления финансирования указанных мероприятий администрация 

Равнецкого сельского поселения использует средства бюджета Равнецкого сельского 

поселения, за исключением средств, предоставляемых из бюджетов других уровней, 

имеющих целевое назначение 

23. Установить, что информация о совершаемых действиях, направленных на 

реализацию Равнецким сельским поселением права регресса, установленного пунктом 3.1 

статьи 1081 Гражданского кодекса Российской Федерации, либо об отсутствии оснований 

для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса представляется 

главным распорядителем бюджетных средств в финансовый орган Равнецкого сельского 

поселения ежеквартально не позднее 25 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, в 

форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной 

подписью руководителя главного распорядителя бюджетных средств или уполномоченного 

им лица, а при отсутствии технической возможности - в виде документа на бумажном 

носителе, подписанного руководителем главного распорядителя бюджетных средств или 

уполномоченным им лицом. 

24. Установить, что методическое и программно-техническое сопровождение 

бюджетного процесса, организованного органами местного самоуправления, осуществляется 

территориальным управлением по Ишимскому району Департамента финансов Тюменской 

области на основании соглашения, заключенного с администрацией Равнецкого сельского 

поселения в соответствии с требованиями бюджетного законодательства. 

25. Установить, что наряду с органом муниципального финансового контроля главные 

распорядители, распорядители бюджетных средств обеспечивают контроль 

подведомственных организаций и получателей бюджетных средств в части эффективного и 

целевого использования средств бюджета Равнецкого сельского поселения, своевременного 

их возврата, предоставления отчетности. 

26. Официально опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Ишимская 

правда» (https://ishimpravda.ru/). 

27. Обнародовать настоящее решение на официальном портале органов 

государственной власти Тюменской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» и на информационном стенде в   Равнецкой  сельской библиотеке. 

28. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2025 года. 

 

Председатель Думы                                                                                 Н.С. Оспанова 

Глава сельского поселения                                                                                       К.А. Полякова  

 



Приложение 1 
к решению Думы Равнецкого 

сельского поселения 
от 06.12.2024 № 131 

    Источники  финансирования дефицита  бюджета Равнецкого сельского поселения на 
2025 год  

Наименование источника Код бюджетной классификации 

Сумма, 
тыс. руб. 

Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 

000  01 00 00 00 00 0000 000 0 

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов 

034  01 05 00 00 00 0000 000 0 

Увеличение остатков средств бюджетов  034  01 05 00 00 00 0000 500 -6801 

Увеличение прочих остатков средств  
бюджетов  

034       01 05 02 00 00 0000 510 -6801 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств  бюджетов  

034       01 05 02 01 00 0000 510 -6801 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств  бюджетов сельских поселений 

034  01 05 02 01 10 0000 510 -6801 

Уменьшение остатков средств бюджетов 034 01 05 00 00 00 0000 600 6801 

Уменьшение прочих остатков средств  
бюджетов  

034      01 05 02 00 00 0000 610 6801 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств  бюджетов  

034       01 05 02 01 00 0000 610 6801 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 

034  01 05 02 01 10 0000 610 6801 

 

Приложение 2 
к решению Думы Равнецкого 

сельского поселения 
от 06.12.2024 № 131 

     Источники  финансирования дефицита  бюджета Равнецкого сельского поселения                                                                                                        
на плановый период 2026 и 2027 годов 

    тыс.руб. 

Наименование источника Код бюджетной классификации 
2026 
год 

2027 год 

Источники внутреннего 
финансирования дефицитов 
бюджетов 

000  01 00 00 00 00 0000 000 4 6 

Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджетов 

034  01 05 00 00 00 0000 000 4 6 

Увеличение остатков средств бюджетов  034  01 05 00 00 00 0000 500 -6649 -6962 

Увеличение прочих остатков средств  
бюджетов  

034  01 05 02 00 00 0000 510 -6649 -6962 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств  бюджетов  

034   01 05 02 01 00 0000 
510 

-6649 -6962 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств  бюджетов сельских поселений 

034  01 05 02 01 10 0000 510 -6649 -6962 

Уменьшение остатков средств бюджетов 034   01 05 00 00 00 0000 6653 6968 



600 

Уменьшение прочих остатков средств  
бюджетов  

034   01 05 02 00 00 0000 
610 

6653 6968 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств  бюджетов  

034   01 05 02 01 00 0000 
610 

6653 6968 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 

034   01 05 02 01 10 0000 
610 

6653 6968 

 

Приложение 3 
к решению Думы Равнецкого сельского поселения 

от 06.12.2024 № 131 

   
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  БЮДЖЕТА  РАВНЕЦКОГО  

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ по группам, подгруппам и статьям бюджетной 
классификации на 2025 год 

   
Код бюджетной 
классификации 

Наименование дохода Сумма, тыс.руб. 

1 00 00000 00 
0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

781 

1 01 00000 00 
0000 000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 39 

1 01 02000 01 
0000 110  

Налог на доходы физических лиц 39 

1 06 00000 00 
0000 000 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 642 

1 06 01000 00 
0000 110  

Налог на имущество физических 
лиц 

193 

1 06 06000 00 
0000 110  

Земельный налог 449 

1 08 00000 00 
0000 000  

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА  5 

1 08 04000 01 
0000 110  

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных 
действий (за исключением 
действий, совершаемых 
консульскими учреждениями 
Российской Федерации) 

5 

1 11 00000 00 
0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

95 

1 11 05000 00 
0000 120 

Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за 
исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 

95 



государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 

 

Приложение 4 
к решению Равнецкого сельского поселения 

от 06.12.2024 № 131 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  БЮДЖЕТА  РАВНЕЦКОГО  
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ по группам, подгруппам и статьям бюджетной 

классификации на плановый период 2026 и 2027 годов 

   
(тыс.руб.) 

Код бюджетной 
классификации 

Наименование дохода 2026 год 
2027 
год 

1 00 00000 00 0000 
000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

794 807 

1 01 00000 00 0000 
000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 42 
44 

1 01 02000 01 0000 
110  

Налог на доходы физических лиц 42 
44 

1 06 00000 00 0000 
000 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 652 
662 

1 06 01000 00 0000 
110  

Налог на имущество физических лиц 203 
213 

1 06 06000 00 0000 
110  

Земельный налог 449 
449 

1 08 00000 00 0000 
000  

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА  5 
6 

1 08 04000 01 0000 
110  

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 
(за исключением действий, 
совершаемых консульскими 
учреждениями Российской 
Федерации) 

5 6 

1 11 00000 00 0000 
000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

95 95 



1 11 05000 00 0000 
120 

Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального 
имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

95 95 

 

Приложение 5 
к решению Думы Равнецкого 

сельского поселения 
от 06.12.2024 № 131 

         Безвозмездные поступления в бюджет Равнецкого сельского поселения в 2025 году  

         

Наименование поступлений 
Код бюджетной                                   
классификации 

Сумма, 
тыс.руб. 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
00
5 2 00 00000 00 0000 000 6 020 

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 

00
5 2 02 00000 00 0000 000 6 020 

Дотации бюджетам бюджетной системы  
Российской Федерации 

00
5 2 02 10000 00 0000 150 3 254 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов, городских округов с 
внутригородским делением 

00
5 2 02 16001 00 0000 150 3 254 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 

00
5 2 02 16001 10 0000 150 3 254 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

00
5 2 02 30000 00 0000 150 130 

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 

00
5 2 02 35118 00 0000 150 130 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 

00
5 2 02 35118 10 0000 150 130 

Иные межбюджетные трансферты 
00
5 2 02 40000 00 0000 150 2636 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

00
5 2 02 40014 00 0000 150 1185 



Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

00
5 2 02 40014 10 0000 150 1185 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам  

00
5 2 02 49999 00 0000 150 1451 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений 

00
5 2 02 49999 10 0000 150 1451 

 

Приложение 6 
к решению Думы Равнецкого 

сельского поселения 
от 06.12.2024 № 131 

          Безвозмездные поступления в бюджет Равнецкого сельского поселения в плановом периоде  
2026 и 2027 годов 

       (тыс. руб.) 

Наименование поступлений 
Код бюджетной                                   
классификации 

2026 
год 

2027 
год 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 005 2 00 00000 00 0000 000 5 855 6 155 

Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 005 2 02 00000 00 0000 000 5 855 6 155 

Дотации бюджетам бюджетной 
системы  Российской Федерации 005 2 02 10000 00 0000 150 3 162 3 308 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов, городских 
округов с внутригородским делением 005 2 02 16001 00 0000 150 3 162 3 308 

Дотации бюджетам сельских поселений 
на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов 005 2 02 16001 10 0000 150 3 162 3 308 

Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 005 2 02 30000 00 0000 150 142 147 

Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного воинского 
учета органами местного 
самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 005 2 02 35118 00 0000 150 142 147 

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление первичного 
воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 005 2 02 35118 10 0000 150 142 147 

Иные межбюджетные трансферты 005 2 02 40000 00 0000 150 2551 2700 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными 
соглашениями 005 2 02 40014 00 0000 150 1223 1263 



Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 005 2 02 40014 10 0000 150 1223 1263 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам  005 2 02 49999 00 0000 150 1328 1437 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений 005 2 02 49999 10 0000 150 1328 1437 

 

Приложение 7 
к решению Думы Равнецкого 

сельского поселения  
от 06.12.2024 № 131 

Распределение бюджетных ассигнований  
бюджета Равнецкого сельского поселения  

по разделам и подразделам  классификации расходов на 2025 год                                                                                                                       

   
(тыс. руб.) 

Наименование Рз ПР Сумма 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 3 988 

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 01 02 1 158 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов  
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций   01 04 1 759 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 01 06 9 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 358 

Другие общегосударственные вопросы  01 13 704 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 188 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 188 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И  
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 373 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность  03 10 346 

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 27 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 958 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 958 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 1 105 

Благоустройство 05 03 1 105 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 8 

Молодежная политика 07 07 8 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 123 

Культура  08 01 123 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 58 

Массовый спорт 11 02 58 

ВСЕГО РАСХОДОВ     6 801 

 



Приложение 8 
к решению Думы Равнецкого 

сельского поселения  
от 06.12.2024 № 131 

Распределение бюджетных ассигнований 
бюджета Равнецкого сельского поселения по разделам и подразделам 

  классификации расходов на плановый период 2026 и 2027 годов  

    

(тыс. 
руб.) 

Наименование Рз ПР 2026 год 2027 год 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 3 667 3 791 

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 01 02 1 169 1 216 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций   01 04 1 778 1 848 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 01 06 9 9 

Другие общегосударственные вопросы  01 13 711 718 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 190 196 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 190 196 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И  
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 373 373 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона, пожарная безопасность  03 10 346 346 

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 27 27 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 996 1036 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 996 1036 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 1 105 1 105 

Благоустройство 05 03 1 105 1 105 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 8 8 

Молодежная политика 07 07 8 8 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 123 123 

Культура  08 01 123 123 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 58 58 

Массовый спорт 11 02 58 58 

Условно утвержденные расходы 99 00 133 278 

Условно утвержденные расходы 99 99 133 278 

ВСЕГО РАСХОДОВ     6 653 6 968 

 

Приложение 9  к решению Думы 
Равнецкого сельского поселения 

от 06.12.2024 № 131 

Распределение бюджетных ассигнований  
 бюджета Равнецкого сельского поселения  

по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
 направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 

бюджетов на 2025 год 

            



Наименование  расходов Рз Пр ЦСР ВР 
Сумма, 
тыс.руб. 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 01 00 00 0 00 00000 000 3988 

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 01 02 00 0 00 00000 000 1158 

Глава муниципального образования, возглавляющий 
местную администрацию 

01 02 99 0 00  70110* 000 1158 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 02 99 0 00 70110 100 1158 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 02 99 0 00 70110 120 1158 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных администраций  01 04 00 0 00 00000 000  1759 

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 

01 04 99 0 00 70100* 000 1759 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 04 99 0 00 70100 100 1754 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 99 0 00 70100 120 1754 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 70100 200 5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 70100 240 5 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

01 06 00 0 00 00000 000  9 

Мероприятия по осуществлению внешнего муниципального 
финансового контроля 01 06 99 0 00 71110* 000 9 

Межбюджетные трансферты 01 06 99 0 00 71110 500 9 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 99 0 00 71110 540 9 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 00 0 00 00000 000  358 

Проведение выборов в представительные органы 
муниципального образования 01 07 99 0 00 70020* 000 358 

Иные бюджетные ассигнования 01 07 99 0 00 70020 800 358 

Специальные расходы 01 07 99 0 00 70020 880 358 

Другие общегосударственные вопросы  01 13 00 0 00 00000 000 704 

Выполнение других обязательств органа местного 
самоуправления 01 13 99 0 00 70200* 000 704 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 70200 200 704 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 70200 240 704 

Национальная оборона 02 00 00 0 00 00000 000 188 

Мобилизационная  и вневойсковая подготовка 02 03 00 0 00 00000 000 188 

Осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов 

02 03 99 0 00 51180* 000 130 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

02 03 99 0 00 51180 100 109 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 02 03 99 0 00 51180 120 109 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 51180 200 21 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 99 0 00  51180 240 21 

Осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов за счет средств местного бюджета 

02 03 99 0 00 71180* 000 58 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

02 03 99 0 00 71180 100 8 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 02 03 99 0 00 71180 120 8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 71180 200 50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 99 0 00  71180 240 50 

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03 00 00 0 00 00000 000 373 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 03 10 00 0 00 00000 000 346 

Создание условий для организации добровольной пожарной 
охраны 03 10 99 0 00 71040* 000 34 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

03 10 99 0 00 71040 100 23 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 03 10 99 0 00 71040 120 23 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 99 0 00 71040 200 11 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 99 0 00 71040 240 11 

Мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций и 
ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, 
обеспечению безопасности населения и территории 03 10 99 0 00 71100* 000 312 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 99 0 00 71100 200 312 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 99 0 00 71100 240 312 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 03 14 00 0 00 00000 000 27 

Обеспечение деятельности добровольных формирований 
населения по охране общественного порядка  03 14 99 0 00 71410* 000 27 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

03 14 99 0 00 71410 100 27 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 03 14 99 0 00  71410 120 27 

Национальная  экономика 04 00 00 0 00 00000 000 958 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 00 0 00 00000 000 958 



Содержание автомобильных дорог  04 09 99 0 00 73600* 000 958 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 73600 200 958 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 73600 240 958 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 00 0 00 00000 000 1105 

Благоустройство 05 03 00 0 00 00000 000 1105 

Организация уличного освещения 05 03 99 0 00 76010* 000 643 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 76010 200 643 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 76010 240 643 

Содержание мест захоронения 05 03 99 0 00 76020* 000 89 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 76020 200 89 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00  76020 240 89 

Озеленение территории 05 03 99 0 00 76030* 000 128 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 76030 200 128 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00  76030 240 128 

Создание условий для массового отдыха жителей поселения 
и организация обустройства мест массового отдыха 
населения 

05 03 99 0 00 76040* 000 21 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 76040 200 21 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 76040 240 21 

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 99 0 00 76050* 000 169 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 76050 200 165 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 76050 240 165 

Межбюджетные трансферты 05 03 99 0 00 76050 500 4 

Иные межбюджетные трансферты 05 03 99 0 00 76050 540 4 

Содержание мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов 05 03 99 0 00 79820* 000 55 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 79820 200 55 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00  79820 240 55 

Образование 07 00 00 0 00 00000 000 8 

Молодежная политика  07 07 00 0 00 00000 000 8 

Организация и осуществление мероприятий по работе с 
детьми и молодежью 07 07 99 0 00 71120* 000 8 

Межбюджетные трансферты 07 07 99 0 00 71120 500 8 

Иные межбюджетные трансферты 07 07 99 0 00 71120 540 8 

Культура, кинематография 08 00 00 0 00 00000 000 123 

Культура  08 01 00 0 00 00000 000 123 

Создание условий для организации досуга и обеспечение 
жителей услугами организаций культуры 08 01 99 0 00 71130* 000 123 

Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 71130 500 123 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 71130 540 123 

Физическая культура и спорт 11 00 00 0 00 00000 000 58 

Массовый спорт 11 02 00 0 00 00000 000 58 

Обеспечение условий для развития физической культуры, 
школьного спорта и массового спорта 11 02 99 0 00 71140* 000 58 



Межбюджетные трансферты 11 02 99 0 00 71140 500 58 

Иные межбюджетные трансферты 11 02 99 0 00 71140 540 58 

ВСЕГО РАСХОДОВ         6801 

        
     <*>Коду ЦСР 99 Х ХХ ХХХХХ соответствует непрограммное направление 

деятельности. 
  

Приложение 10 к решению Думы 
Равнецкого сельского поселения 

от 06.12.2024 № 131 

Распределение бюджетных ассигнований  
 бюджета Равнецкого сельского поселения  

по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
 направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 

бюджетов  на плановый период 2026 и  2027 годов 

            тыс.руб. 

Наименование  расходов Рз Пр ЦСР ВР 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Общегосударственные вопросы 01 00 00 0 00 00000 000 3667 3791 

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 00 0 00 00000 000 1169 1216 

Глава муниципального образования, 
возглавляющий местную администрацию 01 02 

99 0 00  
70110* 000 1169 1216 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 02 99 0 00 70110 100 1169 1216 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 02 99 0 00 70110 120 1169 1216 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций  01 04 00 0 00 00000 000  1778 1848 

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 01 04 

99 0 00 
70100* 000 1778 1848 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 04 99 0 00 70100 100 1773 1843 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 99 0 00 70100 120 1773 1843 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 70100 200 5 5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 04 99 0 00 70100 240 5 5 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06 00 0 00 00000 000  9 9 

Мероприятия по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля 01 06 

99 0 00 
71110* 000 9 9 

Межбюджетные трансферты 01 06 99 0 00 71110 500 9 9 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 99 0 00 71110 540 9 9 

Другие общегосударственные вопросы  01 13 00 0 00 00000 000 711 718 



Выполнение других обязательств органа местного 
самоуправления 01 13 

99 0 00 
70200* 000 711 718 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 70200 200 711 718 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 99 0 00 70200 240 711 718 

Национальная оборона 02 00 00 0 00 00000 000 190 196 

Мобилизационная  и вневойсковая подготовка 02 03 00 0 00 00000 000 190 196 

Осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 

02 03 
99 0 00 
51180* 000 142 147 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

02 03 99 0 00 51180 100 110 115 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 02 03 99 0 00 51180 120 110 115 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 51180 200 32 32 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 02 03 

99 0 00  
51180 240 32 32 

Осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов за счет средств 
местного бюджета 

02 03 
99 0 00 
71180* 000 48 49 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

02 03 99 0 00 71180 100 8 8 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 02 03 99 0 00 71180 120 8 8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 71180 200 40 41 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 02 03 

99 0 00  
71180 240 40 41 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 00 00 0 00 00000 000 373 373 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 00 0 00 00000 000 346 346 

Создание условий для организации добровольной 
пожарной охраны 03 10 

99 0 00 
71040* 000 34 34 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

03 10 99 0 00 71040 100 23 23 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 03 10 99 0 00 71040 120 23 23 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 99 0 00 71040 200 11 11 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 03 10 99 0 00 71040 240 11 11 



Мероприятия по предупреждению чрезвычайных 
ситуаций и ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций, обеспечению безопасности населения и 
территории 03 10 

99 0 00 
71100* 000 312 312 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 99 0 00 71100 200 312 312 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 03 10 99 0 00 71100 240 312 312 

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 03 14 00 0 00 00000 000 27 27 

Обеспечение деятельности добровольных 
формирований населения по охране 
общественного порядка  03 14 

99 0 00 
71410* 000 27 27 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

03 14 99 0 00 71410 100 27 27 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 03 14 

99 0 00  
71410 120 27 27 

Национальная  экономика 04 00 00 0 00 00000 000 996 1036 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 00 0 00 00000 000 996 1036 

Содержание автомобильных дорог  
04 09 

99 0 00 
73600* 000 996 1036 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 73600 200 996 1036 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 99 0 00 73600 240 996 1036 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 00 0 00 00000 000 1105 1105 

Благоустройство 05 03 00 0 00 00000 000 1105 1105 

Организация уличного освещения 05 03 
99 0 00 
76010* 000 643 643 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 76010 200 643 643 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 99 0 00 76010 240 643 643 

Содержание мест захоронения 05 03 
99 0 00 
76020* 000 89 89 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 76020 200 89 89 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 

99 0 00  
76020 240 89 89 

Озеленение территории 05 03 
99 0 00 
76030* 000 128 128 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 76030 200 128 128 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 

99 0 00  
76030 240 128 128 

Создание условий для массового отдыха жителей 
поселения и организация обустройства мест 
массового отдыха населения 

05 03 
99 0 00 
76040* 000 21 21 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 76040 200 21 21 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 99 0 00 76040 240 21 21 

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 99 0 00 000 169 169 



76050* 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 76050 200 165 165 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 99 0 00 76050 240 165 165 

Межбюджетные трансферты 05 03 99 0 00 76050 500 4 4 

Иные межбюджетные трансферты 05 03 99 0 00  
76050 

540 
4 4 

Содержание мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов 05 03 

99 0 00 
79820* 000 55 55 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 79820 200 55 55 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 

99 0 00  
79820 240 55 55 

Образование 07 00 00 0 00 00000 000 8 8 

Молодежная политика  07 07 00 0 00 00000 000 8 8 

Организация и осуществление мероприятий по 
работе с детьми и молодежью 07 07 

99 0 00 
71120* 000 8 8 

Межбюджетные трансферты 07 07 99 0 00 71120 500 8 8 

Иные межбюджетные трансферты 07 07 99 0 00 71120 540 8 8 

Культура, кинематография 08 00 00 0 00 00000 000 123 123 

Культура  08 01 00 0 00 00000 000 123 123 

Создание условий для организации досуга и 
обеспечение жителей услугами организаций 
культуры 08 01 

99 0 00 
71130* 000 123 123 

Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 71130 500 123 123 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 71130 540 123 123 

Физическая культура и спорт 11 00 00 0 00 00000 000 58 58 

Массовый спорт 11 02 00 0 00 00000 000 58 58 

Обеспечение условий для развития физической 
культуры, школьного спорта и массового спорта 11 02 

99 0 00 
71140* 000 58 58 

Межбюджетные трансферты 11 02 99 0 00 71140 500 58 58 

Иные межбюджетные трансферты 11 02 99 0 00 71140 540 58 58 

Условно утвержденные расходы 99 00 00 0 00 00000 000 133 278 

Условно утвержденные расходы 99 99 00 0 00 00000 000 133 278 

Условно утвержденные расходы 99 99 99 0 00 
99990* 

000 133 278 

Иные бюджетные ассигнования 99 99 99 0 00 99990 800 133 278 

Резервные средства 99 99 99 0 00 99990 870 133 278 

ВСЕГО РАСХОДОВ         6653 6968 

 
            

  
      <*>Коду ЦСР 99 Х ХХ ХХХХХ соответствует непрограммное направление деятельности. 

 

Приложение 11 к решению Думы 
Равнецкого сельского поселения 

от 06.12.2024 № 131 

Ведомственная структура  
расходов бюджета Равнецкого сельского поселения по главным распорядителям бюджетных средств,  

разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
 направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов  

на 2025 год 

       

Наименование  расходов 
Главный 

распорядитель 
Рз Пр ЦСР ВР 

Сумма, 
тыс.руб. 

1 2 3 4 5 6 7 



администрация Равнецкого сельского 
поселения 034         6801 

Общегосударственные вопросы 034 01 00 
00 0 00 
00000 000 3988 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 034 01 02 

00 0 00 
00000 000 1158 

Глава муниципального образования, 
возглавляющий местную администрацию 034 01 02 

99 0 00  
70110* 000 1158 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 034 01 02 

99 0 00 
70110 100 1158 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 034 01 02 

99 0 00 
70110 120 1158 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций  034 01 04 

00 0 00 
00000 000  1759 

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 034 01 04 

99 0 00 
70100* 000 1759 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 034 01 04 

99 0 00 
70100 100 1754 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 034 01 04 

99 0 00 
70100 120 1754 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 034 01 04 

99 0 00 
70100 200 5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 034 01 04 

99 0 00 
70100 240 5 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 034 01 06 

00 0 00 
00000 000  9 

Мероприятия по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля 034 01 06 

99 0 00 
71110* 000 9 

Межбюджетные трансферты 
034 

01 06 99 0 00 
71110 

500 9 

Иные межбюджетные трансферты 
034 

01 06 99 0 00 
71110 

540 
9 

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 034 01 07 

00 0 00 
00000 000  358 

Проведение выборов в представительные 
органы муниципального образования 034 01 07 

99 0 00 
70020* 000 358 

Иные бюджетные ассигнования 
034 01 07 

99 0 00 
70020 800 

358 

Специальные расходы 
034 01 07 

99 0 00 
70020 880 358 

Другие общегосударственные вопросы  034 01 13 
00 0 00 
00000 000 704 

Выполнение других обязательств органа 
местного самоуправления 034 01 13 

99 0 00 
70200* 000 704 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 034 01 13 

99 0 00 
70200 200 704 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 034 01 13 

99 0 00 
70200 240 704 

Национальная оборона 034 02 00 
00 0 00 
00000 000 188 

Мобилизационная  и вневойсковая 
подготовка 034 02 03 

00 0 00 
00000 000 188 



Осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 

034 02 03 
99 0 00 
51180* 000 130 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 034 02 03 

99 0 00 
51180 100 109 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 034 02 03 

99 0 00 
51180 120 109 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 034 02 03 

99 0 00 
51180 200 21 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 034 02 03 

99 0 00  
51180 240 21 

Осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов за счет 
средств местного бюджета 034 02 03 

99 0 00 
71180* 000 58 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 034 02 03 

99 0 00 
71180 100 8 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 034 02 03 

99 0 00 
71180 120 8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 034 02 03 

99 0 00 
71180 200 50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 034 02 03 

99 0 00  
71180 240 50 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 034 03 00 

00 0 00 
00000 000 373 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 034 03 10 

00 0 00 
00000 000 346 

Создание условий для организации 
добровольной пожарной охраны 034 03 10 

99 0 00 
71040* 000 34 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 034 03 10 

99 0 00 
71040 100 23 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 034 03 10 

99 0 00 
71040 120 23 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 034 03 10 

99 0 00 
71040 200 11 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 034 03 10 

99 0 00 
71040 240 11 

Мероприятия по предупреждению чрезвычайных 
ситуаций и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций, обеспечению 
безопасности населения и территории 034 03 10 

99 0 00 
71100* 000 312 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 034 03 10 

99 0 00 
71100 200 312 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 034 03 10 

99 0 00 
71100 240 312 

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 034 03 14 

00 0 00 
00000 000 27 

Обеспечение деятельности добровольных 
формирований населения по охране 034 03 14 

99 0 00 
71410* 000 27 



общественного порядка  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 034 03 14 

99 0 00 
71410 100 27 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 034 03 14 

99 0 00  
71410 120 27 

Национальная  экономика 
034 04 00 

00 0 00 
00000 000 958 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
034 04 09 

00 0 00 
00000 000 958 

Содержание автомобильных дорог  
034 04 09 

99 0 00 
73600* 000 958 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 034 04 09 

99 0 00 
73600 200 958 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 034 04 09 

99 0 00 
73600 240 958 

Жилищно-коммунальное хозяйство 034 05 00 
00 0 00 
00000 000 1105 

Благоустройство 034 05 03 
00 0 00 
00000 000 1105 

Организация уличного освещения 034 05 03 
99 0 00 
76010* 000 643 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 034 05 03 

99 0 00 
76010 200 643 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 034 05 03 

99 0 00 
76010 240 643 

Содержание мест захоронения 034 05 03 
99 0 00 
76020* 000 89 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 034 05 03 

99 0 00 
76020 200 89 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 034 05 03 

99 0 00  
76020 240 89 

Озеленение территории 034 05 03 
99 0 00 
76030* 000 128 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 034 05 03 

99 0 00 
76030 200 128 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 034 05 03 

99 0 00  
76030 240 128 

Создание условий для массового отдыха 
жителей поселения и организация обустройства 
мест массового отдыха населения 

034 05 03 
99 0 00 
76040* 000 21 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 034 05 03 

99 0 00 
76040 200 21 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 034 05 03 

99 0 00 
76040 240 21 

Прочие мероприятия по благоустройству 
034 05 03 

99 0 00 
76050* 000 169 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 034 05 03 

99 0 00 
76050 200 165 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 034 05 03 

99 0 00 
76050 240 165 

Межбюджетные трансферты 
034 

05 03 99 0 00 
76050 

500 4 

Иные межбюджетные трансферты 
034 

05 03 99 0 00 
76050 

540 
4 



Содержание мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов 034 05 03 

99 0 00 
79820* 000 55 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 034 05 03 

99 0 00 
79820 200 55 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 034 05 03 

99 0 00  
79820 240 55 

Образование 
034 07 00 

00 0 00 
00000 000 8 

Молодежная политика  
034 07 07 

00 0 00 
00000 000 8 

Организация и осуществление мероприятий по 
работе с детьми и молодежью 034 07 07 

99 0 00 
71120* 000 8 

Межбюджетные трансферты 
034 

07 07 99 0 00 
71120 

500 
8 

Иные межбюджетные трансферты 
034 

07 07 99 0 00 
71120 

540 
8 

Культура, кинематография 034 08 00 
00 0 00 
00000 000 123 

Культура  
034 08 01 

00 0 00 
00000 000 123 

Создание условий для организации досуга и 
обеспечение жителей услугами организаций 
культуры 034 08 01 

99 0 00 
71130* 000 123 

Межбюджетные трансферты 
034 

08 01 99 0 00 
71130 

500 
123 

Иные межбюджетные трансферты 
034 

08 01 99 0 00 
71130 

540 
123 

Физическая культура и спорт 
034 11 00 

00 0 00 
00000 000 58 

Массовый спорт 
034 11 02 

00 0 00 
00000 000 58 

Обеспечение условий для развития физической 
культуры, школьного спорта и массового спорта 034 11 02 

99 0 00 
71140* 000 58 

Межбюджетные трансферты 
034 

11 02 99 0 00 
71140 

500 
58 

Иные межбюджетные трансферты 
034 

11 02 99 0 00 
71140 

540 
58 

ВСЕГО РАСХОДОВ           6801 

              

<*>Коду ЦСР 99 Х ХХ ХХХХХ соответствует непрограммное направление деятельности.  
  

 

Приложение 12 к решению Думы 
Равнецкого сельского поселения 

от 06.12.2024 № 131  

Ведомственная структура  
расходов бюджета Равнецкого сельского поселения по главным распорядителям бюджетных средств,  

разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
 направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов  

на плановый период 2026 и 2027 годов 

 тыс.руб. 

Наименование  расходов 
Главный 

распоряди
тель 

Рз Пр ЦСР ВР 2026 год 
2027 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

администрация Равнецкого сельского 
поселения 034         6653 6968 

Общегосударственные вопросы 034 01 00 00 0 00 00000 000 3667 3791 



Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования 034 01 02 00 0 00 00000 000 1169 1216 

Глава муниципального образования, 
возглавляющий местную администрацию 034 01 02 

99 0 00  
70110* 000 1169 1216 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 034 01 02 99 0 00 70110 100 1169 1216 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 034 01 02 99 0 00 70110 120 1169 1216 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций  034 01 04 00 0 00 00000 000  1778 1848 

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 034 01 04 

99 0 00 
70100* 000 1778 1848 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 034 01 04 99 0 00 70100 100 1773 1843 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 034 01 04 99 0 00 70100 120 1773 1843 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 034 01 04 99 0 00 70100 200 5 5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

034 01 04 99 0 00 70100 240 5 5 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 034 01 06 00 0 00 00000 000  9 9 

Мероприятия по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля 034 01 06 

99 0 00 
71110* 000 9 9 

Межбюджетные трансферты 034 01 06 99 0 00 71110 500 9 9 

Иные межбюджетные трансферты 034 01 06 99 0 00 71110 540 9 9 

Другие общегосударственные вопросы  034 01 13 00 0 00 00000 000 711 718 

Выполнение других обязательств органа 
местного самоуправления 034 01 13 

99 0 00 
70200* 000 711 718 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 034 01 13 99 0 00 70200 200 711 718 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

034 01 13 99 0 00 70200 240 711 718 

Национальная оборона 034 02 00 00 0 00 00000 000 190 196 

Мобилизационная  и вневойсковая 
подготовка 034 02 03 00 0 00 00000 000 190 196 

Осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских 
округов 034 02 03 

99 0 00 
51180* 000 142 147 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 034 02 03 99 0 00 51180 100 110 115 



Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 034 02 03 99 0 00 51180 120 110 115 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 034 02 03 99 0 00 51180 200 32 32 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

034 02 03 99 0 00  51180 240 32 32 

Осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских 
округов за счет средств местного бюджета 

034 02 03 
99 0 00 
71180* 000 48 49 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 034 02 03 99 0 00 71180 100 8 8 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 034 02 03 99 0 00 71180 120 8 8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 034 02 03 99 0 00 71180 200 40 41 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

034 02 03 99 0 00  71180 240 40 41 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 034 03 00 00 0 00 00000 000 373 373 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 034 03 10 00 0 00 00000 000 346 346 

Создание условий для организации 
добровольной пожарной охраны 034 03 10 

99 0 00 
71040* 000 34 34 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 034 03 10 99 0 00 71040 100 23 23 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 034 03 10 99 0 00 71040 120 23 23 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 034 03 10 99 0 00 71040 200 11 11 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

034 03 10 99 0 00 71040 240 11 11 

Мероприятия по предупреждению 
чрезвычайных ситуаций и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций, 
обеспечению безопасности населения и 
территории 034 03 10 

99 0 00 
71100* 000 312 312 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 034 03 10 99 0 00 71100 200 312 312 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

034 03 10 99 0 00 71100 240 312 312 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 034 03 14 00 0 00 00000 000 27 27 



Обеспечение деятельности добровольных 
формирований населения по охране 
общественного порядка  034 03 14 

99 0 00 
71410* 000 27 27 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 034 03 14 99 0 00 71410 100 27 27 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 034 03 14 99 0 00  71410 120 27 27 

Национальная  экономика 034 04 00 00 0 00 00000 000 996 1036 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 034 04 09 00 0 00 00000 000 996 1036 

Содержание автомобильных дорог  
034 04 09 

99 0 00 
73600* 000 996 1036 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 034 04 09 99 0 00 73600 200 996 1036 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

034 04 09 99 0 00 73600 240 996 1036 

Жилищно-коммунальное хозяйство 034 05 00 00 0 00 00000 000 1105 1105 

Благоустройство 034 05 03 00 0 00 00000 000 1105 1105 

Организация уличного освещения 034 05 03 
99 0 00 
76010* 000 643 643 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 034 05 03 99 0 00 76010 200 643 643 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

034 05 03 99 0 00 76010 240 643 643 

Содержание мест захоронения 034 05 03 
99 0 00 
76020* 000 89 89 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 034 05 03 99 0 00 76020 200 89 89 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

034 05 03 99 0 00  76020 240 89 89 

Озеленение территории 034 05 03 
99 0 00 
76030* 000 128 128 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 034 05 03 99 0 00 76030 200 128 128 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

034 05 03 99 0 00  76030 240 128 128 

Создание условий для массового отдыха 
жителей поселения и организация 
обустройства мест массового отдыха 
населения 034 05 03 

99 0 00 
76040* 000 21 21 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 034 05 03 99 0 00 76040 200 21 21 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

034 05 03 99 0 00 76040 240 21 21 

Прочие мероприятия по благоустройству 
034 05 03 

99 0 00 
76050* 000 169 169 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 034 05 03 99 0 00 76050 200 165 165 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

034 05 03 99 0 00 76050 240 165 165 

Межбюджетные трансферты 034 05 03 99 0 00 76050 500 4 4 

Иные межбюджетные трансферты 034 05 03 99 0 00  76050 540 4 4 

Содержание мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов 034 05 03 

99 0 00 
79820* 000 55 55 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 034 05 03 99 0 00 79820 200 55 55 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

034 05 03 99 0 00  79820 240 55 55 

Образование 034 07 00 00 0 00 00000 000 8 8 

Молодежная политика  034 07 07 00 0 00 00000 000 8 8 

Организация и осуществление мероприятий 
по работе с детьми и молодежью 034 07 07 

99 0 00 
71120* 000 8 8 

Межбюджетные трансферты 034 07 07 99 0 00 71120 500 8 8 

Иные межбюджетные трансферты 034 07 07 99 0 00 71120 540 8 8 

Культура, кинематография 034 08 00 00 0 00 00000 000 123 123 

Культура  034 08 01 00 0 00 00000 000 123 123 

Создание условий для организации досуга и 
обеспечение жителей услугами организаций 
культуры 034 08 01 

99 0 00 
71130* 000 123 123 

Межбюджетные трансферты 034 08 01 99 0 00 71130 500 123 123 

Иные межбюджетные трансферты 034 08 01 99 0 00 71130 540 123 123 

Физическая культура и спорт 034 11 00 00 0 00 00000 000 58 58 

Массовый спорт 034 11 02 00 0 00 00000 000 58 58 

Обеспечение условий для развития 
физической культуры, школьного спорта и 
массового спорта 034 11 02 

99 0 00 
71140* 000 58 58 

Межбюджетные трансферты 034 11 02 99 0 00 71140 500 58 58 

Иные межбюджетные трансферты 034 11 02 99 0 00 71140 540 58 58 

Условно утвержденные расходы 034 99 00 00 0 00 00000 000 133 278 

Условно утвержденные расходы 034 99 99 00 0 00 00000 000 133 278 

Условно утвержденные расходы 
034 

99 99 99 0 00 
99990* 

000 133 278 

Иные бюджетные ассигнования 034 99 99 99 0 00 99990 800 133 278 

Резервные средства 034 99 99 99 0 00 99990 870 133 278 

ВСЕГО РАСХОДОВ           6653 6968 

  
       <*>Коду ЦСР 99 Х ХХ ХХХХХ соответствует непрограммное направление деятельности. 

 

 

Приложение 13 
к решению Думы Равнецкого 

сельского поселения 
от 06.12.2024 № 131 

Программа 
муниципальных внутренних заимствований 
Равнецкого сельского поселения на 2025 год                                                                                    

     

Наименование Код бюджетной классификации 
Сумма,                               

тыс. руб. 

Предельные 
сроки 

погашения 
долговых 

обязательств  



Муниципальные внутренние 
заимствования 

034 01 00 00 00 00 0000 000 
0   

- привлечение средств 034 01 00 00 00 00 0000 710 
0   

- погашение основной суммы 
долга 

034 01 00 00 00 00 0000 810 
0   

 

 

Приложение 14  
к решению Думы Равнецкого 

сельского поселения 
от 06.12.2024 № 131 

Программа 
муниципальных внутренних заимствований 

Равнецкого сельского поселения на плановый период 2026 и 2027 годов 

     
 тыс. руб. 

Наименование Код бюджетной классификации 

Сумма, тыс. руб. 

Предельные 
сроки 

погашения 
долговых 

обязательств  

2026 год 2027 год 

Муниципальные внутренние 
заимствования 

034 01 00 00 00 00 0000 
000 

0 0   

- привлечение средств 
034 01 00 00 00 00 0000 

710 0 0   

- погашение основной суммы 
долга 

034 01 00 00 00 00 0000 
810 0 0   

 

                                                           Приложение 15  к решению  
                                                          Думы Равнецкого сельского поселения  

                                                                                                    от 06.12.2024 № 131 

        

Программа муниципальных гарантий Равнецкого сельского поселения в валюте 
Российской Федерации на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

        
Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий Равнецкого сельского 

поселения в валюте Российской Федерации 

        

№ 
п/п 

Направлени
я (цели) 

гарантиров
ания 

Наименование 
категорий 

(групп) и (или) 
наименование 
принципалов 

Общий объем предоставления 
гарантий (тыс.руб.) 

Наличие 
права 

регрессного 
требования 

Иные 
услови

я 
предо
ставле
ния и 
испол
нения 
гарант

ий 

2025 год 2026 год 
2027 
год 

1. - - 0 0 0 - - 

  Всего    0 0 0     

 


